
 

 

COPIA  
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio Scolastico e Socio Assistenziale 

 
N. 18 

  
 

Responsabile del Servizio: DALLORTO Emma 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 Anno 2018 - Aggiornamento  dell'Albo dei soggetti beneficiari di contributi  sovvenzioni, 
crediti,  sussidi  e benefici di natura  economia  - Provvedimenti -           

 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di marzo nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 4/2014 in 

data 27/05/2014, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 

165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

SERVIZIO SCOLASTICO E SOCIO ASSISTENZIALE 

 

n. 18 del 28/03/2019 

 

OGGETTO:   Anno 2018 - Aggiornamento  dell'Albo dei soggetti beneficiari di contributi  
sovvenzioni, crediti,  sussidi  e benefici di natura  economia  - Provvedimenti -
           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato l’art. 12 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 
 
 Considerato che con deliberazione n. 54/CC/1993, il Consiglio Comunale, in esecuzione 
dell’art. 12 della legge 07.08.1990 n. 241, ha approvato il regolamento comunale per la concessione 
di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e a soggetti privati; 
 
 Visto il D.P.R. n. 118 del 07.04.2000 relativo al regolamento recante norme per la 
semplificazione del procedimento per la disciplina  degli albi dei beneficiari di provvidenze di 
natura economica; 
 
 Visto in particolare l’art. 1 del suindicato decreto il quale dispone che le pubbliche 
amministrazioni, tra cui gli Enti Locali, sono tenuti ad istituire  l’albo dei  soggetti cui sono stati   
erogati  in ogni esercizio finanziario  contributi, sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica 
a carico dei rispettivi bilanci e a provvedere  ad aggiornarlo  annualmente; 
 

Visto ancora che, ai sensi del primo comma del suddetto articolo, le amministrazioni 
preposte alla tenuta degli albi ne devono   assicurare  la massima facilità di accesso  e pubblicità; 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dei 

responsabili dei servizi, ai sensi del combinato disposto  degli articoli  107, 109, 165 commi 8 - 9 e 
183 comma 9 del D. Lgs. n. 267/00;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di aggiornare l’Albo dei soggetti beneficiari di contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici 
di natura economica  che allegato alla presente determinazione ne costituisce  parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) di disporre che all’Albo stesso verrà data la massima facilità di accesso e pubblicità. 
 

 

Santa Vittoria d’Alba, li 28/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DALLORTO Emma) 

 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 20/05/2019 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DALLORTO Emma) 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X]  VISTO:  

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 28/03/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (MORAGLIO Marina)  

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Santa Vittoria d'Alba, li 20/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(DALLORTO Emma) 
 
 


